
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАВИТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 22.07.2025                                                                                                                           № 1138 
г. Завитинск 

 
 

О создании комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению 
субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение, 
ремонт нежилых помещений, а также приобретение строительных материалов 

в сфере строительства и (или) реконструкции (модернизации) объектов 
дорожного сервиса в 2025 году 

 
 

В соответствии с пунктом 1.6 Порядка предоставления субсидии 
субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, 
не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 
возмещение части затрат на приобретение, ремонт нежилых помещений, а 
также приобретение строительных материалов в сфере строительства и (или) 
реконструкции (модернизации) объектов дорожного сервиса в 2025 году, 
утвержденного постановлением администрации Завитинского муниципального 
округа от 18.07.2025 № 1132,  
п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Положение о комиссии по проведению конкурсного отбора 
по предоставлению субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение, 
ремонт нежилых помещений, а также приобретение строительных материалов в 
сфере строительства и (или) реконструкции (модернизации) объектов 
дорожного сервиса в 2025 году (далее – комиссия) согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Утвердить состав комиссии согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный портал правовой информации Завитинского 



муниципального округа» и размещению на официальном сайте администрации 
муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» https://zavadm.amurobl.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы администрации Завитинского муниципального 
округа А.Н. Мацкан. 

 
 
 

Глава Завитинского  
муниципального округа                                                                         С.С. Линевич

https://zavadm.amurobl.ru/


Приложение № 1 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации           
Завитинского муниципального          
округа 
от 22.07.2025 № 1138 

 
Положение 

о комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению субсидии 
на возмещение части затрат субъектов малого и среднего 

предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение, 
ремонт нежилых помещений, а также приобретение строительных 

материалов в сфере строительства и (или) реконструкции (модернизации) 
объектов дорожного сервиса в 2025 году 

 
1. Общие положения 

 
1.1. Настоящее Положение о комиссии по проведению конкурсного 

отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат субъектов 
малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на 
приобретение, ремонт нежилых помещений, а также приобретение 
строительных материалов в сфере строительства и (или) реконструкции 
(модернизации) объектов дорожного сервиса в 2025 году (далее – 
Положение) разработано в соответствии с пунктом 1.6 Порядка 
предоставления субсидии субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на возмещение 
части затрат на приобретение, ремонт нежилых помещений, а также 
приобретение строительных материалов в сфере строительства и (или) 
реконструкции (модернизации) объектов дорожного сервиса в 2025 году, 
утвержденного постановлением администрации Завитинского 
муниципального округа от 18.07.2025 № 1132 (далее – Порядок), в целях 
реализации муниципальной программы «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Завитинском муниципальном округе» 
(далее – Программа), утвержденной постановлением администрации 
Завитинского муниципального округа от 16.10.2024 № 1748. 

1.2. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии 
по проведению конкурсного отбора по предоставлению субсидии на 
возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, 
а также физических лиц, не являющихся индивидуальными 



предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог 
на профессиональный доход», на приобретение, ремонт нежилых 
помещений, а также приобретение строительных материалов в сфере 
строительства и (или) реконструкции (модернизации) объектов дорожного 
сервиса в 2025 году (далее – Комиссия). 

1.3. Комиссия создается с целью обеспечения коллегиальности и 
конкурсности принятия решений об объемах, сроках и условиях 
предоставления субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и 
среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 
индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение, 
ремонт нежилых помещений, а также приобретение строительных 
материалов в сфере строительства и (или) реконструкции (модернизации) 
объектов дорожного сервиса в 2025 году (далее – Субсидия). 

1.4. Создание Комиссии, внесение изменений и прекращение 
деятельности происходят на основании постановления администрации 
Завитинского муниципального округа. 

 
2. Задачи комиссии 

 
2.1. Рассмотрение заявлений и принятие решений по отбору субъектов 

малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не 
являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих 
специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» для 
предоставления финансовой поддержки в соответствии с Порядком. 

2.2. Рассмотрение спорных вопросов и жалоб, возникающих в процессе 
предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся 
индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход». 

 
3. Организация деятельности 

 
3.1. Комиссия правомочна принимать решения в случае присутствия на 

заседании не менее 50% от числа ее членов. 
3.2. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим 
является голос председательствующего. 

3.3. Председательствует на заседании Комиссии председатель 
Комиссии (по должности). 

3.4. Решения Комиссии оформляются в виде протоколов, 
подписываемых председателем Комиссии. 

3.5. Периодичность заседаний Комиссии - по мере необходимости. 
 
 



Приложение № 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением администрации 
Завитинского муниципального 
округа 
от 22.07.2025 № 1138 

 
 

Состав  
комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению субсидии 

на возмещение части затрат субъектов малого и среднего 
предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся 

индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный 
налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на приобретение, 

ремонт нежилых помещений, а также приобретение строительных 
материалов в сфере строительства и (или) реконструкции (модернизации) 

объектов дорожного сервиса в 2025 году 
 

Мацкан Андрей 
Николаевич 

- первый заместитель главы администрации 
Завитинского муниципального округа – 
председатель комиссии 

Тихонова Светлана 
Константиновна 

- специалист отдела экономического развития и 
муниципальных закупок администрации 
Завитинского муниципального округа, секретарь 
комиссии 

Члены комиссии: 
Захария Роман 
Георгиевич 

- председатель Совета по развитию малого и 
среднего предпринимательства при главе 
Завитинского муниципального округа (по 
согласованию) 

Павлюк Виктория 
Николаевна 

- начальник отдела архитектуры и 
градостроительства администрации Завитинского 
муниципального округа 

Шворак Татьяна 
Николаевна 

- начальник отдела экономического развития и 
муниципальных закупок администрации 
Завитинского муниципального округа 

Курдина Валентина 
Васильевна 

- заместитель начальника финансового отдела 
администрации Завитинского муниципального 
округа 

 


	1. Общие положения
	1.2. Настоящее Положение определяет порядок деятельности комиссии по проведению конкурсного отбора по предоставлению субсидии на возмещение части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуаль...
	2. Задачи комиссии
	3. Организация деятельности

